
Wielki Post – czas nawrócenia i pokuty 

Wielki Post to czas przygotowania do najważniejszej chrześcijańskiej 

uroczystości – Wielkanocy, czyli Świąt Paschalnych. Okres ten 

rozpoczyna Środa Popielcowa natomiast kończy liturgia Mszy Wieczerzy 

Pańskiej sprawowana w Wielki Czwartek. 

W Środę Popielcową, na znak żałoby i pokuty, głowy wiernych obecnych 

na Eucharystii są posypywane popiołem. W tym dniu nie ma obowiązku 

uczestniczenia we Mszy św. Kościół zaleca jednak udział w liturgii. 

Wielki Post jest czasem pokuty i nawrócenia. Wspominając słowa 

Chrystusa, Kościół na ten okres przypomina trzy drogi przybliżenia się do 

Boga: post, jałmużnę i modlitwę. 

W Wielkim Poście Kościół przeżywa nie tylko czterdzieści dni 

spędzonych przez Jezusa na pustyni na modlitwie i poście ale i trzy inne 

wielkie wydarzenia biblijne: czterdzieści dni powszechnego potopu, po 

których Bóg zawarł przymierze z Noem; czterdzieści lat pielgrzymowania 

Izraela po pustyni ku ziemi obiecanej; czterdzieści dni przebywania 

Mojżesza na Górze Synaj, gdzie otrzymał on od Jahwe tablice Dekalogu. 

W tym czasie kolorem szat liturgicznych jest fiolet, oprócz czwartej 

niedzieli (jeśli jest taki zwyczaj w parafii), kiedy kapłani zakładają róż, 

oraz niedzieli Męki Pańskiej (Palmowa), gdy zakładają czerwone szaty. 

Liturgia w Wielkim Poście jest wyciszona – podczas Eucharystii nie 

śpiewa się hymnu “Chwała na wysokości Bogu” (z wyjątkiem 

przypadających w Wielkim Poście uroczystości, np. św. Józefa czy 

Zwiastowania Pańskiego) oraz aklamacji “Alleluja”, którą zastępuje 

“Chwała Tobie, Królu wieków” albo “Chwała Tobie, Słowo Boże”. 

Ołtarze nie są ozdabiane kwiatami. W wielu kościołach obowiązuje 

zwyczaj ustawiania do ucałowania krzyża. 

Wyjątkiem, gdy nie obowiązują wymienione zastrzeżenia, jest Niedziela 

Laetare (łac. “Wesel się”), przypadająca w IV Niedzielę Wielkiego Postu. 

W czasie Wielkiego Postu wierni nie powinni uczestniczyć w zabawach. 

To czas medytacji nad Męką Chrystusa, czemu służą specjalne 

wielkopostne nabożeństwa, np. Droga Krzyżowa, czy Gorzkie żale. 

Zalecany jest też udział w rekolekcjach, pomagających dobrze przeżyć 

czas przygotowania do Paschy. 

W pierwszych wiekach chrześcijaństwa przygotowanie do świąt 

Zmartwychwstania trwało tylko czterdzieści godzin. Później zabierały 

cały tydzień, aż wreszcie około V w. czas ten wydłużył się.  
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         „…Wtedy przystąpił kusiciel 

         i rzekł do Niego: Dam Ci to wszystko, 

         jeśli upadniesz i oddasz mi pokłon…” (Mt 4,3a.9) 
 

Tak byś chciał to mieć. Tak byś chciał… Willę. Albo samochód. 

Klejnoty. Albo stanowisko. Albo jej miłość. Albo sławę… I jest taka 

szansa. Jest taka możliwość. Możesz mieć, tylko że… 

         „…Dam ci to wszystko, 

         jeśli upadniesz i oddasz mi pokłon…” 
 

Tak byś chciał to mieć. Tak byś chciał… tę jedną rzecz… Ale nie za 

wszelką cenę. Jesteś w porządku. Nie poddasz się pokusie. nie zrobisz 

tego. Nie dopuścisz. Jesteś spokojny o siebie. W tej sytuacji nigdy… 

         „…Wtedy przystąpił kusiciel i rzekł: 

         Dam ci to wszystko, 

         jeśli upadniesz i oddasz mi pokłon…” 
 

Tak byś chciał to mieć. Tak byś chciał… Nie, nie zgodzisz się. Tylko 

sobie pomarzysz. Tylko sobie pomyślisz jak by to było. Pomyślisz sobie 

jak byś to zrobił. Pomyślisz sobie co byś powiedział… Tylko wyobrazisz 

sobie, że się zgodzisz, żeby wiedzieć czego nie chcesz. Tylko wyobrazisz 

sobie, że się zgodzisz, żeby wiedzieć, czego nie zrobisz. Tylko 

wyobrazisz sobie, że się zgodzisz, żeby wiedzieć, jak to jest… I jeszcze 

chwilę o tym pomyślisz, żeby zapamiętać. I jeszcze chwilę, by stwierdzić, 

że to jest przyjemne. I jeszcze chwilę, bo tylko to ci zostało… Marzenie… 

…Jesteś pewien, że wytrzymasz jeszcze tę chwilę?… Jesteś pewien, że 

nie zrobiłeś nic? 

         „…Nie będziesz wystawiał na próbę Pana Boga swego… 

         Idź precz szatanie…” 

                                                                                           Teresa     



INTENCJE MSZALNE  

BÓBRKA 

Poniedziałek 

23.02 

16.00 Śp. Dariusz Nawrocki – od Wojciecha i Sary 

Wtorek 24.02 16.00 Śp. Ewa Makulska – od Anny i Piotra 

Szpojnarowiczów 

Środa 25.02 16.00 Śp. Jan Tkacz – od syna Wiesława z dziećmi 

Czwartek 26.02 16.00 Śp. Kacper Owoc – od uczestników pogrzebu 

Piątek 27.02 16.00 1. O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 

Filipa – 13 urodziny 

2. Śp. Ewa Makulska – od chrzestnej z rodziną 

Sobota 28.02 16.00 1. Śp. Wanda Orłowska – od Katarzyny Bogusz 

2. Śp. Mariusz Bogusz – od Jagody 

Szpojnarowicz 

Niedziela 1.03 8.30 

12.30 

Śp. Jadwiga Pelc 

O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 

Wiktora – 7 urodziny 

      ORELEC 

Środa 25.02 17.30 Śp. Maria Świerczek – od Marii i Łucji 

Mamrowicz 

Piątek 27.02 17.30 Śp. Antoni Skotnicki – od uczestników 

pogrzebu 

Niedziela 1.03 7.00 

11.00 

Śp. Katarzyna i Tadeusz Dobrowolscy 

Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski dla 

Państwa Grażyny i Bolesława – 45 rocznica 

ślubu 

      SOLINA 

Piątek 27.02 17.30 Śp. Tadeusz Warchol – 1 rocznica śmierci 

Niedziela 22.02 9.45 Śp. Katarzyna, Jan, Mieczysław i Franciszek 

Porębscy 
 

Ogłoszenia Duszpasterskie – I Niedziela Wielkiego Postu 22.02.2026 r. 

1. W środę przed Mszą św. w Bóbrce Nowenna do Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy a w Orelcu po Mszy św. spotkanie biblijne. 

2. W czwartek o godz. 16.00, na prośbę księdza prowincjała, rozpocznie 

się godzinna adoracja w intencji powołań kapłańskich, zakonnych i 

misyjnych. Zapraszamy do udziału. Po Adoracji będzie Msza św. 

3. W piątek adoracja Najświętszego Sakramentu w Bóbrce o godz. 20.00. 

4. W sobotę nie ma zbiórki ministrantów. 

5. Spotkanie dla dzieci klasy III będzie w niedzielę 8 marca. 

6. Nabożeństwa wielkopostne: Droga Krzyżowa w piątki w Bóbrce o 

godz. 16.00, w Orelcu i Solinie o godz. 17.30 a następnie Msza św.; 

Gorzkie Żale w niedziele w Bóbrce po Mszy św. o godz. 12.30, w Solinie 

po Mszy św. o godz. 9.45, w Orelcu z kazaniem pasyjnym w niedziele o 

godz. 15.00. Za udział w nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny 

pod zwykłymi warunkami. Odpust można uzyskać także w piątki 

Wielkiego Postu za odmówienie po Komunii św. przed wizerunkiem 

Ukrzyżowanego modlitwy „O dobry i najsłodszy Jezu”. 

7. W zakrystii można nabyć paschaliki – ofiara 15 zł jest ofiarą na Caritas. 
 

Wielki Post kończy się w Wielki Czwartek, kiedy katolicy rozpoczną 

obchody Triduum Paschalnego Męki, Śmierci i Zmartwychwstania 

Chrystusa. 

W Orędziu na Wielki Post, Papież zachęca wiernych, by uświadomili 

sobie, co jest celem Świąt Paschalnych i poprzedzającego je Wielkiego 

Postu. “W tym czasie odnówmy naszą wiarę i przyjmijmy z otwartym 

sercem miłość Boga. W Noc Paschalną odnowimy przyrzeczenia naszego 

Chrztu, aby odrodzić się jako nowi mężczyźni i nowe kobiety, dzięki 

działaniu Ducha Świętego. Jednak wielkopostna wędrówka, podobnie jak 

cała chrześcijańska droga, jest już w całości oświetlona światłem 

Zmartwychwstania, które ożywia uczucia, postawy i wybory tych, którzy 

chcą naśladować Chrystusa”. Przypomina też, że nawrócenie to wypełnia 

się w odnowieniu wiary, nadziei i miłości – to zaś dokonuje się poprzez  

modlitwę, post i jałmużnę, które “są warunkami i znakami naszego 

nawrócenia”. 

    Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni,  

Bóbrka 57, 38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788,  

www.parafia-bobrka.pl;  

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego. 
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